
         PRESS RELEASE 
2011 年 7 月 28 日 

 

オプト、11 月 1 日入社の「秋入社新卒採用」を開始 

～海外大学留学生や第二新卒など広く対象を広げ、チャレンジ精神溢れる人財を募集！～ 

 

 

株式会社オプト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 CEO：鉢嶺 登、証券コード 2389、以下オプト）

は、2011 年度新卒採用において、通常選考に加え、新たに 11 月 1 日入社予定の「秋入社新卒採用」を開

始いたしました。海外大学留学生や既卒未就業者の方、または第二新卒の方などに対象を広げ、枠にとら

われない才能とチャレンジ精神の溢れる人財を募集してまいります。 

 

オプトは、「新しい価値の創造」を基本理念の一つとし、枠にとらわれない発想とチャレンジ精神を持つ人財

を積極的に採用してまいりました。 

しかしながら、未曾有の就職難が続く現在、企業側にとっても、多くのエントリーが短期間に集中してしまう

ことで、優秀な学生との面談の機会を逃してしまうなどの損失が多く存在し、また、海外留学生の卒業スケ

ジュールと採用活動期間とのずれによるミスマッチングも生じております。 

このような事態を打開し、より多くの才能溢れる学生の方々とじっくりと面談させていただくため、通常の 4

月 1 日入社に加え、11 月 1 日入社の「秋入社新卒採用」を開始いたしました。 

 

 

【「秋入社新卒採用」概要】 

 

■ 対象者： 

2011 年 11 月 1 日時点で大学を卒業している方（卒業予定含む） 

・ 海外大学留学生 

・ 既卒未就業者（2010～2011 年度卒業） 

・ 第二新卒（2010～2011 年度卒業） 

 

■ 採用予定数：20 名 

 

■ 応募方法： 

まずは、弊社HP内「秋入社採用」ページにアクセスの上、ページ内に掲載の「リクナビNEXT」バナーより

ご登録ください。 

登録いただいたメールアドレス宛てに、弊社人事採用担当よりご連絡を差し上げます。 

 

オプト HP 内「秋入社採用」ページ：http://www.opt.ne.jp/recruit/autumn/index.html 

 

 



         PRESS RELEASE 
■ スケジュール 

 

※第一次エントリーは終了いたしました。現在、第 2 次エントリー受付中です。 

 

 

オプトは、今後も積極的な人財採用に取り組んでまいります。 

 

 

以上 

 

 

〔株式会社オプトについて〕 

オプトはお客様のインターネット上でのマーケティング活動をお手伝いする「e マーケティングカンパニー」

です。「売上に直結する e マーケティング」をコンセプトに、お客様のマーケティング ROI（費用対効果）を最

大化します。  

URL  http://www.opt.ne.jp/ 

 

 

〔本件に関するお問い合わせ〕 

 

「秋入社新卒採用」に関するお問い合わせ 

株式会社オプト 人事採用担当 矢代 

TEL：03-5745-3601 

E-MAIL： t.yashiro@opt.ne.jp  

 

報道に関するお問い合わせ 

株式会社オプト 広報担当 中山 

TEL：03-5745-3623 

E-MAIL：info@ml.opt.ne.jp 


